
 

 
COMUNE di SERRA SAN QUIRICO 

(Provincia di Ancona) 

 

 

 
ORDINANZA  N. 23/23DEL 25-08-2025 

 
COPIA 

 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA 

IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE FRASASSI 

CLIMBING FESTIVAL-EDIZIONE 2025 DAL  28 - 31 AGOSTO 

2025. 

 
 

LA SINDACA 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                        
RICHIAMATI gli artt. 54, 97, 107  e 109 del D.Lgs. n.ro 267 del 18.08.2000 
(Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali), oltre del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Serra San 
Quirico; 
 
VISTO l’art. 56 del vigente Statuto Comunale; 
 

*********** 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 70 del 21.08.2025 relativa alla concessione 
del patrocinio oneroso alla manifestazione “Frasassi Climbing Festival” previsto 
per i giorni 28, 29 e 30 agosto 2025; 
 
VISTE le disposizioni deliberate in materia di viabilità e sosta in base alla 
richiesta dell’ASD Frasassi Climbing Festival  
 
SENTITO l'Ufficio Tecnico Comunale e verificato che le vie/aree indicate nelle 
suddette note,  risultano libere da qualsiasi altra manifestazione e/o lavori; 
  
RITENUTO, pertanto, opportuno adottare apposito provvedimento al fine della 
conseguente regolamentazione della circolazione stradale e della sosta in base 
alle richieste avanzate dall’ASD Frasassi Climbing Festival e deliberate con atto 
di G.C.n. 70/2025 sopra citato; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.ro 267 ed il vigente Regolamento 
sull’Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Serra San Quirico; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 nonchè gli artt. 39, 40 e 42 del vigente Codice della 
Strada, approvato on D.Lgs. 30.04.92, n.ro 285 aggiornato con D.Lgs. 10.09.93 



Pag. n. 2 ORDINANZA DEL SINDACO n. 23 del 25-08-2025 COMUNE DI SERRA SAN QUIRICO 

n.ro 360 e s.m.i. che conferiscono all’Ente Proprietario della strada, il potere per 
la regolamentazione della circolazione a mezzo apposita ordinanza; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del N.C.D.S. approvato 
con D.P.R. 16.09.96, n.ro 610; 
 
AI sensi di tutte le leggi ed aggiornamenti vigenti in materia; 
 

O R D I N A  
 
 

1) Il DIVIETO DI SOSTA nell’Arena del Teatro Comunale 29 AL 30 
AGOSTO 2025; 

 
2) DI RISERVARE AREE DI PARCHEGGIO, DAL 28 AL 31 AGOSTO 

2025 lungo Via Antonio Gramsci, lato Campo Sportivo Comunale, nei 
pressi dell’ingresso: AI DISABILI, AI MEZZI DI PRONTO SOCCORSO 
DEL 118, AI MEZZI DI SERVIZIO DELLE FORZE DELL’ORDINE E DI 
P.S. NONCHE’ DELLA PROTEZIONE CIVILE, AI MEZZI DEGLI 
ORGANIZZATORI E DELLO STAFF PER LE OPERAZIONI DI CARICO 
E SCARICO LE CUI TARGHE AUTORIZZATE SONO:  
- FC615AK 
- FM146EY 
- CG738EN 
- GY406FS 
- DB191MB 
- GD031KT 

 
-  DIVIETO DI TRANSITO NELLE GIORNATE DEL 29 AGOSTO DALLE 

ORE 8.00 ALLE ORE 24.00 E DEL  30 AGOSTO ALLEO ORE  8.00 
ALLE ORE 18.00 NEL CENTRO STORICO E NELLE SEGUENTI VIE: 
VIA LEOPARDI, PIAZZA DELLA LIBERTA’, VIA VOLTRONI, VIA 
UNGHERINI, LARGO GIANNELLI, VIA UGO LA MALFA, VIA 
G.MATTEOTTI, VIA PASSEGGIO E VIA ANNIBALCARO  

 
D I S P O N E 

 
altresì: 
 
- gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 
285, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza e della 
verifica del rispetto dei limiti temporali imposti nell'ordinanza e delle 
prescrizioni; 
 
- la posa in opera della necessaria segnaletica é a carico dell'Ufficio 
Tecnico Comunale. 
 
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio ed all'Albo on-line per 15 
giorni;  
 



Pag. n. 3 ORDINANZA DEL SINDACO n. 23 del 25-08-2025 COMUNE DI SERRA SAN QUIRICO 

Nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 
in materia; 
 
Resta inteso che l'Amministrazione Comunale rimane sollevata da qualsiasi 
responsabilità derivante dal mancato rispetto del presente provvedimento per 
eventuali danni a persone, animali e cose e che per ogni esigenza di urgenza 
sanitaria o interventi di polizia e di pronto intervento che si dovessero 
presentare e che assumono carattere prioritario sul valore del presente 
provvedimento, lo stesso si intende conseguentemente sospeso. 
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia 
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui 
all’art. 74 regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992; 
 
Il presente atto sarà trasmesso ai responsabili di riferimento per i provvedimenti 
di competenza.                                                                                                                                                                                                                                
 

  



Pag. n. 4 ORDINANZA DEL SINDACO n. 23 del 25-08-2025 COMUNE DI SERRA SAN QUIRICO 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

LA SINDACA 

F.to  F.to PELLACCHIA DEBORA 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto RESPONSABILE AREA AMM/VA, visti gli atti d’ufficio , attesta 
che la presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio del Comune di Serra 
San Quirico per quindici giorni consecutivi dal                al             .. 
 
 
 
Serra San  Quirico,            
 
 

 RESPONSABILE AREA AMM/VA 

 
F.to Resp. Area Amm.va Dott.Ssa 

Sabina Ambrogetti 
 
 
_______________________________________________________________
_________ 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE  
 
Serra San Quirico ,            
 
 
 

 RESPONSABILE AREA AMM/VA 

 
    Resp. Area Amm.va Dott.Ssa Sabina 

Ambrogetti 
 
 
 

 


